
PŘÍLOHA Č. 6 

k Záměru KHK o uzavření smluv o horizontální spolupráci 

Smlouvu o horizontální spolupráci má KHK zájem uzavřít s městem:  
 

Město Náchod 

se sídlem:    Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 

zastoupené:    Janem Birke, starostou 

IČO:     00272868 

DIČ:     CZ00272868 

(pro účely této přílohy dále jen „Město“) 

 

Níže jsou v této příloze uvedena specifika, která Smlouva o horizontální spolupráci s Městem 

bude mimo jiné obsahovat. 

Město se zaváže na základě Smlouvy o horizontální spolupráci zajistit řádně a včas zejména 

tyto aktivity: 

Číslo 

aktivity 
na 
Projektu 

Název aktivity Stručný popis aktivity 

10.1  Podpora procesu plánování 

sociálních služeb 
 

Bude aktualizován aktuálně platný střednědobý 

plán rozvoje sociálních služeb s účelem 

prodloužení jeho platnosti na následující období. 

Dílčí procesy budou upřesněny v akčních 

plánech.  
Pro realizaci aktivity budou ustanoveny pracovní 

skupiny. 
Pro zajištění podkladů pro plánování sociálních 

služeb budou realizovány depistážní činnosti za 

účelem mapování osob ohrožených sociálním 

vyloučením. 
 
Výstupy: 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města 

Náchod 2024 – 2026 
Akční plán sociálních služeb pro rok 2023 
Akční plán sociálních služeb pro rok 2024 
Akční plán sociálních služeb pro rok 2025 

10.2 Osvětová činnost a 

zvyšování informovanosti 

osob ohrožených sociálním 

vyloučením 

Budou realizovány informační akce, v jejímž rámci 

se představí poskytovatelé sociálních a návazných 

služeb působících v regionu. 



Budou vytvořeny webové stránky obsahující 

ucelené informace o dostupných sociálních 

službách a návazných službách jejichž součástí 

budou osvětová videa. 
Proběhnou přednášky zaměřené na problematiku 

Alzheimerovy choroby. Cílovou skupinou budou 

osoby ohrožené sociálním vyloučením z důvodu 

věku, případně neformální pečující. 
 

Výstupy 
3 informační akce  
3 typy propagačních materiálů 
Webové stránky  
Osvětová videa: 4 videa (cca 5 min) 
5 přednášek  

10.3 Podpora pečujících osob Budou realizovány vzdělávací aktivity pro 

neformální pečující ve vybraných obcích.  
 
Výstupy: 
30 vzdělávacích akcí 

10.4 Podpora a zvyšování 

kvality sociálních služeb 
Bude zajištěna metodická podpora služeb 

působících v regionu Náchodsko za účelem zvýšení 

dostupnosti pro osoby závislé na péči a 

zefektivnění provozu včetně stáží a vzdělávacích 

kurzů pro pracovníky. 
 
Výstupy: 
Metodická podpora (300 hod) 
6 vzdělávacích kurzů   
6 stáží 

10.5 Rozvoj mezioborové 

spolupráce a další posílení 

zadavatelských funkcí 

města Náchod 

Bude realizována celodenní prezentace za účelem 

představení systému sociálního bydlení a přenosu 

dobré praxe. 
Budou realizována tři multidisciplinární setkání za 

účasti zástupců sociálních služeb, zdravotnických 

zařízení a města Náchod. 
 
Výstupy: 
1 prezentace sociálního bydlení 
3 multidisciplinární setkání 

10.6 Podpora transformace péče 

o ohrožené děti 
Bude zřízena pozice odborného pracovníka, který 

bude zajišťovat metodickou podporu a koordinaci 
opatření zaměřených na ochranu dětí v rodinách 

zatížených dlouhodobým konfliktem rodičů nebo 

osob pečujících, dětí ohrožených domácím násilím, 

dětí se syndromem CAN.  
Budou realizovány pobytové akce pro děti 

ohrožené sociálním vyloučením. 
Za účelem zvýšení povědomí o problematice 

náhradní rodinné péče a podpoře zajištění nových 



zájemců o roli pěstouna bude zřízena pozice 

koordinátora. 
 
Výstupy: 
6 pobytových akcí 

 

Bližší vymezení aktivit a dalších práv a povinností Města bude obsahovat Smlouva o 
horizontální spolupráci. 

Městu bude náležet za řádné zajištění aktivit úhrada výdajů, jejichž výše, podmínky a způsob 

platby budou blíže sjednány ve Smlouvě o horizontální spolupráci. 
Úhrada, kterou KHK poskytne Městu, činí nejvýše částku 4 175 666,93 Kč bez DPH,; výše 

této úhrady je nepřekročitelná. Výše úhrady zohledňuje i skutečnost, že Město v rámci 

horizontální spolupráce obdrží od KHK některá plnění v podobě zajištění vybraných podkladů 

či zajištění metodické podpory. 

Konečná částka úhrady bude stanovena ve Smlouvě o horizontální spolupráci. 

 


